
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS PROGRAMOS „ATMINTIES INSTITUCIJOS (MUZIEJAI, 

BIBLIOTEKOS, ARCHYVAI)“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2025 METAIS 

 

2025 m. gegužės 21 d. Nr. 1LKT-59(1.2) 

 Vilnius  

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros tarybos 

administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 47–51, 56 ir 57 

punktais, Gairių 8 priedo „Programos „Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)“ 

finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės 

išvadas (2025 m. gegužės 5 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-16(1.7)), 

n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)“ projektų 

įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  
Rokiškio krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Projektas „Bulla 

Ineffabilis Deus“ 
93,00 23 900,00 

Išlaidos, 

nurodytos 3.1 

sąmatos eil. 

 

1.2.  

Lietuvos 

energetikos 

muziejus 

Viešoji 

įstaiga 

Lietuvos 

energetikos raida: 

nuo žibalinės 

lempos iki 

energetinės 

nepriklausomybės 

89,00 15 000,00  

1.3.  
Kauno miesto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Šešėly ir šviesoj: 

Martynas Zaleskis 

ir Kauno vaizdas“  

(preliminarus 

pavadinimas) 

knygos leidyba 

87,75 7 300,00  

1.4.  

Šiaulių miesto 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Komiksas kaip 

raktažodis 2: nauji 

horizontai 

86,40 6 200,00  



1.5.  
Vilniaus miesto 

muziejus 

Viešoji 

įstaiga 

Kernagis ir 

„Brodas“ - artistas 

ir miestas 

86,20 24 000,00  

1.6.  
Vilniaus 

universitetas 

Viešoji 

įstaiga 

Leidinių serijos 

„Net žvaigždynai 

šiaurėje rengiasi 

šiltai, ir kitos VU 

bibliotekos 

istorijos“ 

parengimas ir 

leidyba 

85,80 6 200,00  

1.7.  

Panevėžio 

kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Konferencija „Iš 

Panevėžio 

praeities: lokalūs 

muziejai – 

savasties 

beieškant“ ir 

straipsnių rinkinys 

85,20 5 000,00  

1.8.  

Lietuvos 

nacionalinė 

Martyno 

Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Lituanistinių 

knygų konvoliuto 

įsigijimas 

84,40 26 370,00  

1.9.  
Kretingos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tiškevičių meno 

kolekcijos 

restauravimas: 

paveldas, kuris 

sugrįžta 

83,00 12 500,00  

1.10.  
Vilniaus dailės 

akademija 

Viešoji 

įstaiga 

Savaitgalis pas 

Žemaičių seniūną. 

Masonai 

82,80 5 200,00  

1.11.  

Šiaulių apskrities 

Povilo Višinskio 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Auganti daiktų 

biblioteka 
82,20 6 500,00  

1.12.  

Šiaulių apskrities 

Povilo Višinskio 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Skaitymo turnyras 

2025 
82,00 7 000,00 

Išlaidos, 

nurodytos        

1.6, 1.11, 1.12,        

2.1-2.9 ir 3.1 

sąmatos eil. 

 

1.13.  
Zanavykų 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Išeiginių 

zanavykiškų rogių 

konservavimas ir 

restauravimas 

81,80 6 300,00  



1.14.  

Joniškio rajono 

savivaldybės 

Jono Avyžiaus 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

FOTOmotyvai: 

moderniosios 

fotografijos ciklas 

81,20 4 200,00  

1.15.  

A. Baranausko ir 

A. Vienuolio-

Žukausko 

memorialinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Sugrįžimas namo: 

memorialinių 

eksponatų 

restauravimas 

81,20 5 200,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.3 ir 

1.4 sąmatos eil. 

 

1.16.  

Prezidento Valdo 

Adamkaus 

biblioteka-

muziejus 

Viešoji 

įstaiga 

Didieji lietuvių 

išeivijos 

„tiltininkai“. A. 

Reneckio vaizdo 

įrašų 

skaitmeninimas ir 

sklaida 

81,00 5 730,00  

1.17.  

Ukmergės 

kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Muziejinių 

vertybių 

konservavimas, 

restauravimas ir 

pristatymas 

visuomenei 

80,80 9 000,00  

1.18.  

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

Imanuelio Kanto 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Stiklo 

pasakojimai: 

vitražų menas 

šiandien ir rytoj 

80,80 8 300,00  

1.19.  

Kauno rajono 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Bibliotekos gidas: 

atrask, pažink, 

keliauk! 

80,60 9 000,00  

1.20.  

Lietuvos 

literatūros ir 

meno archyvas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Čiurlionio 

pasaulis 
80,60 8 000,00  

IŠ VISO: 200 900,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)“ projektų 

įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas Vertinimas, balais 

2.1.  
Kauno rajono 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Grafo B. H. Tiškevičiaus laiškai dukrai 80,40 

2.2.  
Lietuvos centrinis 

valstybės archyvas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Alantos fotografo Dionizo Putnos 

(1892–1964) fotografijų kolekcijos 

įsigijimas 

80,20 



2.3.  Birštono muziejus  
Biudžetinė 

įstaiga 
Birštono istorija tapyboje 79,80 

2.4.  
Lietuvos energetikos 

muziejus 

Viešoji 

įstaiga 

Pramonės atmintis: interaktyvus 

žvilgsnis į nykstančius Lietuvos 

gamybos objektus 

79,80 

2.5.  Birštono muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 

Fotografijų albumas „Tarpukario 

Birštonas“ 
79,40 

2.6.  
Elektrėnų 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Muziejinės vertybės (skulptūros) 

konservavimas 
79,40 

2.7.  Skuodo muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 

Erkšvos kapinyno (Skuodo r.) 

archeologinių radinių konservavimas ir 

restauravimas 

79,40 

2.8.  
Šiaulių miesto 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kultūra be riboženklio: socialinės 

atskirties grupių įtrauktis kultūros 

erdvėse 

79,20 

2.9.  
Vilniaus miesto 

muziejus 

Viešoji 

įstaiga 

Į svečius - Beatričės namai ant ratų.  

Apie jungtis tarp kartų 
79,20 

2.10.  
Marijampolės Petro 

Kriaučiūno viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Lagaminų istorijos: 100 metų perone 79,00 

2.11.  Europos parkas 
Viešoji 

įstaiga 

Europos parkas 2025: išsaugoti, 

tobulėti, aktualizuoti 
78,80 

2.12.  

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

Mažosios Lietuvos 

istorijos muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

XIX a. Mažosios Lietuvos  kraitinių 

skrynių restauravimas ir tyrimai 
78,40 

2.13.  
Prienų krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Skaitmeninis prieinamumas: Prienų 

krašto muziejaus svetainės 

modernizavimas 

78,20 

2.14.  
Vytauto Didžiojo 

karo muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Lietuvių išeivijos organizacijos ir 

draugijos vėliavų įsigijimas 
78,00 

2.15.  
Šiaulių miesto 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Ateities superherojai: kūrybiškumo 

DIrbtuvės 
77,60 

2.16.  
Joniškio istorijos ir 

kultūros muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Didvyrių žemė 77,60 

2.17.  
Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Giesmių giesmė 77,60 

2.18.  
Šilutės Hugo Šojaus 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Šojų šeimos kelionių dienoraščių 

vertimas ir sklaida 
77,40 

2.19.  
Vilniaus dailės 

akademija 

Viešoji 

įstaiga 

Mokslinė konferencija „Baltijos dvarai 

- bendras kultūros paveldas“ 
77,00 



2.20.  
Rokiškio krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Prof. Mykolo Romerio dokumentų 

konservavimas ir restauravimas 
77,00 

2.21.  
Prienų krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Atgimstantis skrydis: sklandytuvų 

istorijos ekspozicijos atnaujinimas 

Prienų krašto muziejuje 

77,00 

2.22.  
Daugyvenės kultūros 

istorijos muziejus-

draustinis 

Biudžetinė 

įstaiga 

Nuo klasicizmo iki modernizmo: 

paroda su renginių ir edukacijų 

programa 

76,60 

2.23.  
Biržų krašto 

muziejus „Sėla“ 

Biudžetinė 

įstaiga 

Biržų senamiesčio archeologinės 

keramikos restauravimas 
76,40 

2.24.  

Panevėžio apskrities 

Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Panevėžio krašto istorijos liudijimai 

atminties saugyklose: kunigo ir 

spaudos darbuotojo Augustino Liepinio 

(1896-1977) atsiminimų leidyba ir 

sklaida 

76,20 

2.25.  
Joniškio istorijos ir 

kultūros muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Joniškio krašto etninės kultūros 

kalendorius „Nauji gaspadoriai – švieži 

kalendoriai“ 

76,20 

2.26.  
Kauno 

arkivyskupijos 

muziejus 

Viešoji 

įstaiga 

Eksponatų restauravimas: Šv. Jonas 

Krikštytojas 
76,20 

2.27.  
Anykščių menų 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Renginių ciklas „100 metų po Angelo 

sparnu“ 
76,20 

2.28.  Mažeikių muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 

Senosios Viekšnių vaistinės iškabos ir 

herbo restauracija bei konservavimas 
76,00 

2.29.  Mažeikių muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 

Knygos „Mažeikių istorinė fotografija 

1940-1990“ rengimas leidybai 
75,80 

2.30.  
Žemaičių dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

IX Pasaulio žemaičių dailės parodos 

sklaidos leidinys „Žemaitija 

paženklintos asmenybės“ 

75,75 

2.31.  
Lazdijų krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Emilija Pliaterytė ir Kapčiamiestis - 

nuo istorijos iki legendos 
75,40 

2.32.  
Lietuvos meno 

pažinimo centras 

Tartle 

Viešoji 

įstaiga 
Paroda „Išmanymo šešėlyje“ 75,20 

2.33.  
Prienų krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Naujos galimybės: meno patirtys 

visiems 
74,40 

2.34.  
Joniškio istorijos ir 

kultūros muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kraičio skrynios (kuparo) 

restauravimas 
74,20 

2.35.  
Akmenės rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Pauliaus Normanto atminimo erdvės 

įkūrimas bibliotekoje 
74,00 

2.36.  
Molėtų krašto 

muziejus 

Viešoji 

įstaiga 

Molėtų krašto muziejaus muziejinių 

vertybių restauravimas ir 

konservavimas 

73,60 



2.37.  
Žemaičių dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Čiurlionio kūrybos crescendo 

pirmojoje Lietuvių dailės parodoje 
73,40 

2.38.  
Joniškio istorijos ir 

kultūros muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Muziejaus ekspozicijų audiogidai 73,20 

2.39.  
Lietuvos muziejų 

asociacija 
Asociacija 

Konferencija „Pramogų kultūros 

paveldas Lietuvos muziejuose: 

saugojimas, tyrimai ir sklaida“ leidinys 

73,20 

2.40.  
Jurbarko krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Jurbarko miestas XV-XVII a.: nuo 

plano iki degėsių 
73,00 

2.41.  
Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Literatūros atspindžiai: kai tekstas 

virsta vaizdu, muzika ir skoniu 
72,80 

2.42.  
Kauno regioninis 

valstybės archyvas 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kultūros vertybių įsigijimas 72,20 

2.43.  

Panevėžio apskrities 

Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Panevėžio krašto virtualios atodangos: 

genealogija ir šeimų istorijos 
72,00 

2.44.  

Rokiškio rajono 

savivaldybės J. 

Keliuočio viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Iškilios Rokiškio krašto moterys - 

rašytinio žodžio kūrėjos 
71,75 

2.45.  

Kėdainių rajono 

savivaldybės 

Mikalojaus Daukšos 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Czesławas Miłoszas. Poetinė Kėdainių 

krašto geografija 
71,40 

2.46.  
Marijampolės krašto 

ir Prezidento Kazio 

Griniaus muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Žemaitė Marijampolėje – kaip pas 

Dievą užpečky 
71,40 

2.47.  

Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 

Vitkausko viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
„Iš praeities į dabartį“ I etapas 71,20 

2.48.  Mažeikių muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 
Egzilis. Rytai - Vakarai 71,00 

2.49.  
Kauno apskrities 

viešoji Ąžuolyno 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Donelaičio 8: uždraustasis archyvas 71,00 

2.50.  
Lietuvos muziejų 

asociacija 
Asociacija 

Lietuvos muziejų atstovavimas 

tarptautiniuose muziejiniuose 

procesuose 

70,80 

2.51.  

Kauno miesto 

savivaldybės Vinco 

Kudirkos viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Knygos ir žmonės 70,60 



2.52.  
Šiaulių apskrities 

Povilo Višinskio 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Dailininkės Gražinos Didelytės 

kūrybinio palikimo atvertys 
70,40 

2.53.  
Lietuvos energetikos 

muziejus 

Viešoji 

įstaiga 

Žvilgsnis į Vilniaus istorinius kultūros 

paveldo objektus. Interaktyvios 

edukacinės instaliacijos sukūrimas 

70,40 

2.54.  
Kupiškio rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Sentikiai Kupiškio krašte 68,80 

2.55.  

Ukmergės rajono 

savivaldybės Vlado 

Šlaito viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kultūros kuprinės 68,60 

2.56.  

Ukmergės rajono 

savivaldybės Vlado 

Šlaito viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Literatūrinis kodas: Šlaitas 360° 68,60 

2.57.  Kretingos muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 

Kretingos muziejaus ekspozicijos 

patrauklumo didinimas pasitelkiant 

įtraukaus pasakojimo inžineriją 

68,20 

2.58.  
Trakų istorinio 

nacionalinio parko 

direkcija 

Biudžetinė 

įstaiga 

Užutrakio dvaro sodybos paslaugų ir 

turinio plėtra: audiogido sistemos 

sukūrimas ir įdiegimas 

68,20 

2.59.  
Alytaus rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Jaunimo kūrybiškumo ir emocinės 

gerovės skatinimas: atokvėpis nuo 

ekranų 

67,60 

2.60.  
Alytaus Jurgio 

Kunčino viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Interaktyvi sužaidybinta edukacija 

„Jurgio Kunčino Alytus“ 
66,60 

2.61.  
Jurbarko krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Pranciškus Mikutaitis - užmirštas 

talentingas menininkas 
66,60 

2.62.  
Lietuvos muziejų 

asociacija 
Asociacija 

Lietuvos muziejų kelias - Europos 

ženklai Lietuvoje: Barokas 
66,60 

2.63.  
Pasvalio Mariaus 

Katiliškio viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

(Ne)aprėpiamas Mariaus Katiliškio 

pasaulis 
66,40 

2.64.  
Alytaus rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
100 metų – 100 istorijų 65,40 

2.65.  
Žemaičių dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Sonic Levitation. Garsų ir šviesos 

tėkmė 
64,40 

2.66.  
Švenčionių rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Švenčionių krašto pažinimas per 

bibliotekas: kultūra, istorija ir gamta 
63,80 



2.67.  
Šilutės Hugo Šojaus 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Šildančios ledo gėlės 62,80 

2.68.  Žaislų muziejus 
Viešoji 

įstaiga 

Edukacinių programų modulis vaikams 

ir jaunimui „Neišeina. Nedarysiu“ 
62,40 

2.69.  

Akmenės rajono 

savivaldybės 

Akmenės krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Ką pasakoja Zubovų dvaro daiktai 61,20 

2.70.  
Radviliškio rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Skambančios knygos 60,60 

2.71.  
Ukmergės 

kraštotyros muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Ukmergės senoji fotoateljė vėl atveria 

duris 
58,20 

2.72.  
Šilalės Vlado 

Statkevičiaus 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Vandenyno gelmėse 53,80 

2.73.  Birštono muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 
Su istorija susipažink interaktyviai 53,00 

2.74.  
Zarasų rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kraštotyros projektas  „Senolių 

pasakojimai: gyvenimas, papročiai ir 

skoniai“ 

47,00 

2.75.  
Kupiškio etnografijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Veronika Šleivytė – moteris pralenkusi 

laiką 
44,40 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2025 m. 

liepos 22 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos 

projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 

5. Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos gali 

būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijai Lietuvos Respublikos ikiteisminio 

administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų administraciniam 

teismui Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Tarybos pirmininkė          Asta Pakarklytė 


